
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова 

ПРИКАЗ 
 

30.12.2022 г.                                                                                                № 231  -Ш 
 

Об утверждении плана работы МАОУ СОШ № 30 

по введению и реализации обновленных ФГОС НОО и 

ФГОС ООО  на 2022-2023 уч.год  
 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 31.05.2021г. № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», и приказом Минпросвещения от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях 

обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения 

введения и реализации федеральных государственных образовательных 

стандартов начального и основного общего образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2023 план  мероприятий по 

подготовке к введению и реализации ФГОС НОО и ООО третьего поколения 

на 2022-2023 учебный год (приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО и ООО в 

следующем составе:  

руководитель группы-  заместитель директора Апестина Е.В. 

заместители руководителя -заместители директора Чалая Е.А., Лешукова 

А.Э.  

члены рабочей группы:  

руководитель МО начальных классов – Иванова А.А.  

руководитель МО филологического цикла – Проскурина В.В.  

руководитель МО математики и естественных наук – Зайченко И.В.  

руководитель МО историко-культурологического цикла– Бобрусь С.В.  

руководитель МО физической культуры и ОБЖ- Левченко В.В. 

руководитель МО классных руководителей – Сарварова А.С. 

3. Рабочей группе обеспечить организационные, нормативно-правовые, 

учебно-методические, кадровые и информационные условия постепенного 

перехода на обучение по обновлённым ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора Апестину Е.В. 

 

 

Директор   МАОУ СОШ№30       Т.А.Сысова  



 

 

 

 



 

 


		2022-12-29T14:15:56+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна




